

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю

ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003 тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19 e-mail: to26@fas.gov.ru

	№	
На №	OT	_
Уведомление		11

ПАО "Россети Северный Кавказ" 357506, г. Пятигорск, ул. Подстанционная, дом 13A info@rossetisk.ru

ООО "Лига масел" 196084, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект 256, корп. 3, лит. "Е", пом. 38 tender@liga-masel.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ № 026/07/3-865/2024 о поступлении жалобы и о приостановлении торгов.

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «Лига масел» на действия ПАО «Россети Северный Кавказ» при проведении закупки по извещению №324113477193.

Заявитель указывает на нарушение порядка организации и проведения торгов, а именно на требования закупочной документации.

- 2. Данная жалоба в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» принята к рассмотрению, информация о поступлении жалобы размещена на сайте www.stavropol.fas.gov.ru
- 3. Рассмотрение жалобы состоится 26 апреля 2024 года в 15 ч. 00 мин. по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384.
- 4. В порядке ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона о защите конкуренции, Ставропольское УФАС России приостанавливает торги до рассмотрения жалобы на действия организатора торгов, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной или котировочной комиссии по существу. Данное требование является обязательным для ПАО «Россети Северный Кавказ»
- 5. В соответствии с частью 15 и 15.2 статьи 18.1 Федерального закона о защите конкуренции организатор торгов ПАО «Россети Северный Кавказ», на рассмотрение жалобы по существу обязано представить:
 - 5.1 Копии документации о проведении торгов по извещению №324113477193.
 - 5.2 Копии документации об изменениях, внесенных в документацию.
 - 5.3 Копии заявок на участие в торгах.
 - 5.4 Копии протоколов рассмотрения заявок на участие в торгах.



- 5.5 Копии протоколов оценки заявок на участие в торгах.
- 5.6 Аудио, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.
 - 5.7 Письменные пояснения по существу жалобы.
- 6. ПАО «Россети Северный Кавказ» представить доказательства исполнения требования Ставропольского УФАС России о приостановлении торгов.

Ставропольское УФАС России уведомляет ПАО «Россети Северный Кавказ» что в случае непредоставления запрошенных настоящим уведомлением сведений (копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо недостоверных сведений (копий документов, информации), ПАО «Россети Северный Кавказ» будет привлечено к административной ответственности в соответствии с частью 5 статьей 19.8, по факту непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящей жалобы будет осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf» в которой Вы можете принять участие пройдя по следующей ссылке https://fas2.tconf.rt.ru/c/6109000809.

Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, необходимо заблаговременно на адрес электронной почты to26@fas.gov.ru предоставлять требуемые документы, включая доверенность на право представления интересов участника процесса

Заместитель руководителя управления

Д.Н. Сапунов

Исп.Лазебный А.Ю. тел.(499) 755-23-23, вн.026-222